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Torsdag 15. februar 2024: Pakking og planlegging  

Det rykker i sykkelmusklene igjen. Hvor er det fint å sykle fire uker i 

februar/mars uten å fly altfor langt? 

Jeg har vurdert flere ruter langs Middelhavet, men landet igjen på mitt kjære 

Marokko. Jeg syklet der tre uker på denne tiden i fjor og det ga mersmak. 

Denne gangen velger jeg et område i Marokko som jeg ikke har vært før (se 

kart). Men jeg starter i Malaga i Spania siden Norwegian flyr dit direkte. 

Derfra planlegger jeg en sving oppom Ronda før jeg tar ferje fra Tarifa over til 

Tangier. 

Deretter fortsetter ferden østover til byen Tetouan før jeg dreier sydover til 

Fez. Har ikke vært i denne delen av Marokko før, så det blir spennende. 

Fortsetter videre sydover og planlegger å krysse Høy-Atlas. Håper bare det 

ikke er for mye snø siden veien går opp i 2400 meters høyde. Det får tiden 

vise. Endepunktet er etter planen Sanddynene i Merzouga det Sahara 

begynner.  

Derfra satser jeg på å få en eller annen type transport ned til Marrakesch og 

fly hjem ɀ etter fire uker. 

Den planlagte sykkelturen er på125 mil. Det burde gå med god margin, men 

jeg håper også å ha tid til en liten fottur av og til for variasjonens skyld, og ha 

god tid i byer som Tangier og Fez. Jeg  satser på overnatting i billige hoteller, 

men har også med telt til de strekningene som er mer øde. 

Dette er planen, men det blir sikkert improvisasjoner under veis. Uansett tror 

jeg det blir en super tur. 

 



Dag 1: Caminito del Rey 

 

Lørdag 17. februar: Ankom Malaga i går. Fem kilometer spasertur på en luftig 

gangvei gjennom en trang canyon, Caminito del Rey i dag. Men planen jeg la da 

jeg satt hjemme har allerede skåret seg på flere punkter. Her måtte det 

improvisasjon til. 

Landet alt så i Malaga i går og sykkelen kom til og med stående på 

transportbåndet, et tegn på at den var behandlet pent. Det hjalp imidlertid 

ikke.  Klokka var allerede halv ni da jeg hadde samlet sammen bagasjen og ute 

var det kjølig norsk høstluft. I stedet for å finne en drosje som kunne frakte 

meg og esken med sykkelen til hotellet, bestemte jeg meg for å skru den 

sammen på flyplassen og sykle de ni kilometrene, en fin kveldstur. 

En utfordring er å bli kvitt sykkel-esken. Jeg fant en avsidesliggende krok 

bortenfor bagasjebåndene og en halv time senere var sykkelen montert og 

pappesken kuttet opp i passe biter, flatpakket og plassert diskret i og ved 

siden av søppelbøtten. 
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Sykkelen ble skrudd sammen på flyplassen. 

Det var imidlertid et problem. Sykkelen har hydrauliske skivebremser og 

bakbremsen hadde tydeligvis ikke likt trykkforskjellene på flyet. Det var 

nesten ingen respons. Det kom seg litt etter hvert, og jeg kom meg vel fram til 

overnattingsstedet, den første kilometeren langs motorveien (flyplasser er 

ofte håpløse steder å sykle fra og til). Men her må nok en bremsereparasjon til. 

Planen min for i dag lørdag var å sykle fem mil opp til Malagas største 

turistattraksjon, Caminito del Rey, en spektakulær canyon. På begynnelsen av 

1900-tallet bygde man ut vannkraft her. Vannet ble ledet høyt oppe i kløften 

på en akvedukt, for så til sist å havne i kraftverket. Parallelt med akvedukten 

ble det anlagt en primitiv gangvei for vedlikeholdsarbeiderne høyt oppe i 

klippeveggene. 

Da kraftverket etter hvert ble modernisert og vannet ført fram i tunnel, ble 

den gamle gangveien en populær attraksjon for fjellklatrere. På et tidspunkt 

ble ruten omtalt som verdens farligste med flere dødsfall. Utpå 2000-tallet 

bestemte myndighetene å forby all ferdsel gjennom canyonen. 



Men det var en enda smartere løsning; man boltet fast en ny sikker sti for 

turister høyt oppe i fjellsiden. Suksessen ble så stor at man har satt en grense 

på 12-1500 om dagen ɀ Malagas største turistattraksjon! 

Og nå er jeg ved poenget; selvfølgelig var alle billettene for lengst utsolgt for 

søndagen da jeg hadde planlagt turen. Men jeg fikk tak i en billett for i dag 

lørdag som inkluderte buss fra Malaga. Så da ble det busstur i stedet for 

sykkeltur. 

Og det var verdt det. Canyonen er spektakulær (se bilder), selv om køen av 

vandrere på enkelte punkter føltes litt som bildene vi har sett av rekken 

klatrere i kø for å bestige Mont Everest.

 



Imponerende vandring. Dem gamle stien sees under den nye.

 

 

Totalt sett ble dette en bra løsning. Det hadde heller ikke vært så enkelt å 

ordne logistikken med sykkel. Men samtidig fristet det ikke så mye å sykle 

samme veien dagen etter, så jeg bestemte meg for å droppe Ronda og sykle 

langs kysten i stedet. 



Jeg plukket opp sykkelen og pikkpakket på hotellet der jeg hadde bodd og 

syklet to mil sydover. På veien booket jeg en leilighet på booking.com, 43 euro. 

Og her kommer en advarsel: Les alltid det med «liten skrift»! 

Da jeg omsider kom fram klarte jeg ikke å finne overnattingsstedet. Jeg 

forsøkte å ringe, men ingen tok telefonen. Omsider fikk jeg kontakt på mail. 

Nei, de ville ikke ikke gi meg tilgang før jeg pr bank hadde overført et 

ÄÅÐÏÓÉÔÕÍ Ðâ σππ ΌȦ  0g det skulle jeg dessuten gjort senest syv dager før 

ankomst. Og i tillegg, nå som klokka var mer enn 19.00 kom det på et gebyr på 

ψχΌ ÆÏÒ ÓÅÎ ÉÎÎÓÊÅËËÉÎÇȦ 

Alt dette sto selvfølgelig i en lang harang på booking.com, som jeg i farten 

hadde oversett. 

Masse tid gikk med til å skrive mail og klage, men til sist booket jeg et annet 

ÈÏÔÅÌÌȢ 3ÁÎÎÓÙÎÌÉÇÖÉÓ ÓÅÒ ÊÅÇ ÁÌÄÒÉ ÎÏÅ ÍÅÒ ÔÉÌ ÄÅ τσΌȟ ÍÅÎ ÊÅÇ ÈÁÒ ÒÁÐÐÏÒÔÅÒÔ 

dette stedet til booking.com. Svindel er et nærliggende ord når de lar meg 

booke med betingelser som nærmest er umulig å oppfylle. Første gang jeg har 

hatt slike problemer på booking.com. 

  



Dag 2: Langs en ni mil lang 

partygate 

 

Søndag 18. februar (9,5 mil): Jeg har droppet Ronda og valgt å sykle langs 

«solkysten» i stedet. Det betyr å sykle mer eller mindre gjennom en ni mil lang 

partygate. 

Denne delen av Andalusia heter ikke solkysten for ingen ting. Her er det fine 

sandstrender så langt øyet rekker og selv nå i februar er det så varmt at 

solhungrige turister kan få stekt flesket sitt. 

Langs store deler av kysten er det dessuten bygget en strandsti som det også 

er lov å sykle på om man tar det rolig. For her er det svart av folk og 

restaurantene ligger tett i tett. 

https://www.trekkfugl.no/2024/02/18/langs-en-ni-mil-lang-partygate/
https://www.trekkfugl.no/2024/02/18/langs-en-ni-mil-lang-partygate/


Fin sykkelsti, særlig på slutten av dagen når det er lite folk. 

Særlig gjennom Marbella var det som å sykle gjennom en sammenhengende 

uterestaurant. Aperolldunsten var så tett at jeg sikkert hadde 0.2 i promille 

bare ved å passere! 

Totalt ble det vel ni mil i dag. Men det var ikke bare lett. Enkelte steder var 

strandstien brutt og da var det nesten umulig å komme seg videre. Eneste 

veien parallelt med stranden er nemlig motorveien. Så det ble mye 

improvisasjon gjennom boligområder, på utsiden av autovernet på 

motorveien og andre kreative løsninger. 

Men totalt sett en fin sykkeldag i strålende vær. 



Noen ganger lønner det seg å snike seg noen hundre meter langs 
motorveien i stedet for å sykle en flere kilometer lang omvei.Det sies at 
hunden er menneskets beste venn, men for syklister er de stort sett en 
kilde til ubehag. Dette er vakthunden på overnattingsstedet. Godt at den 
var bak en egen port! 
  



Dag 3: Ïde vakre landskaper 

 

Mandag 19. februar: Jeg begynner å nærme meg Gibraltar. Klippen synes fint i 

det fjerne, men det betyr også at strandstien er slutt. 

En utfordring på sykkelturer som denne er alltid å finne fine sykkelturer. Her 

er det flere mer eller mindre gode verktøy, det vil si apper. 

Google Maps er selvfølgelig en god løsning, men har begrenset muligheter når 

det gjelder å lagre ruter. Ride with GPS er vel utbredt blant syklister og jeg har 

abonnert på denne. I tillegg har vi Maps.Me som er suveren når det gjelder å 

følge en rute. Open street map har også en bra app, og mange av de andre 

appene bruker kartgrunnlag et deres. Og det er mange flere. Alle har sine 

sterke sider, og mange svake. Særlig når det gjelder å planlegge ruter. Og så 

har vi selvfølgelig  Eurovelo som er EU sin satsing på å lage et 

sammenhengende sykkelvegnett for turister i hele Europa. Langs Middelhavet 

heter ruten Eurovelo 8. Problemet er bare at den ikke nødvendigvis er 

sammenhengende. 

https://www.trekkfugl.no/2024/02/19/ode-vakre-landskaper/


Det er vår i Andalusia. 

Idag testet jeg fire forskjellige apper og alle hadde ulike forslag til veivalg. 

Etter å ha gransket alternativene også gjennom satelittbilder, valgte jeg 

Google som foreslo en ganske lang sving inn i fjellene på en grusvei. 

Den typen sykling liker jeg veldig godt selv om veien var røff og steinete. De to 

som jeg møtte på offroadsykler tittet litt underlig på meg som humpet forbi 

med full oppakning. 

 



Det ble ikke mer enn seks mil i dag, men jeg har god tid til å ta slike avstikkere. 

Det er viktig å prioritere de fineste sykkeltraseene framfor å jage flest mulig 

kilometer langs hovedveiene. 

Så nå er det overnatting i en liten by somheter Los Barrios. I morgen er det 

fire mil ned til havnebyen Tarifa vest for Gibraltar. Så imorgen kveld er jeg 

forhåpentligvis i Afrika!  

Sykkelruten Eurovelo 8 fulgte denne trafikkerte veien et stykke. Her 
oppfordres bilistene til å vise hensyn. 
  



Dag 4: Afrika neste! 

 

Tirsdag 20. februar: Etter 45 kilometer på en veksling mellom trafikkerte 

asfaltveier og humpete grusveier og trillestier, kom jeg fram til havnebyen 

Tarifa. Derfra går det hurtigferje over Gibraltarstredet til Tangier i Marokko. 

Fergen mellom Tarifa og Tangier tar bare en time. 
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Så nå er jeg i Afrika, har kjøpt  sim-kort fra Maroc Telecom, skaffet meg 

kontanter og leid meg et rom for natten i en Riad, ɀ et tradisjonelt 

marokkansk hus. 

Merkelig følelse da jeg gikk i land fra båten og byens atmosfære nærmest slo 

imot meg. Veldig forskjellig fra Tarifa i Spania. Riaden ligger midt i 

medianen.  Her yrer det av liv, det lukter krydder, det drikkes mint-te, over alt 

er det små  butikker, med klær, tepper, krukker og alt hva du trenger eller 

ikke trenger. For min del er sykkelen tung nok som den er!  Men jeg gleder 

meg til å sykle i Marokko igjen. I morgen skal jeg ha en hviledag for å se 

Tangier. Det er deilig å ha god tid. 

Dagen i dag bød ellers på svært vekslende sykling. Første mil gikk på en svært 

trafikkert v ei, men heldigvis var det etter hvert en brukbar sykkelsti.  Deretter 

svingte jeg opp i fjellene, 350 meter stigning på fin asfalt uten trafikk som gikk 

over i en humpete grusvei. De siste 10 kilometerne valgte jeg å følge en sti 

langs sjøen for å slippe masse klatring ɀ trodde jeg. Men stien var mye røffere 

enn det først så ut som, så det var ikke noe sjakktrekk. Men landskapet var 

fantastisk; grønne enger med gule blomster, blått hav og utsikt til Afrika! 



Jeg fulgte en gammel militærvei som slynget seg oppover i fjellene ï 
asfaltert og fin. 

Nydelig landskap 



Over på grus. Masse kuer, men de var heldigvis vennligsinnete. 

 



Siste strekket skulle jeg være lur og fulgte en sti langs kysten i stedet for å 
følge den veldig kupperte humpete grusveien, men jeg sparte nok ikke mye 
tid  på det! 

Afrika i det fjerne. 
  



Dag 5: Tangier 

 

Onsdag 21.februar: Hviledag i Tangier 

Mørket har fallt på og månen lyser blek over Gibraltarstredet. Den er ikke full, 

men henger likevel døsig og uklar på himmelen som for å understreke 

atmosfæren i denne nordafrikanske  byen. Jeg sitter på taket av Riaden der jeg 

bor. Lydene og luktene fra medianen nedenunder har jeg stengt ute for en 

stakket stund og lukket meg inne i en boble med Ari Behns bok Bakgård på 

øret. 

Den handler nemlig nettopp om det dekadente hemningsløse festlivet i denne 

byen. Selvfølgelig burde jeg bodd på hotel El Muniria der han bodde og lyttet 

til boka hans sittende på terrassen. Det var der de leide rom, bohemforfattere i 

beatgenerasjonen som Ari beundret, Jack Kerouac, Allan Ginsberg og andre. 

Tangier tiltrakk seg folk med sans for det grenseløse, fest, rus og ulik legning. 

Til fornøyelse og inspirasjon. 

Og det er her handlingen i Bakgård utspinner seg; ung mann fra Norge som 

skal krysse Sahara for å besøke kjæresten i Burkina Faso, men som aldri 
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kommer lengre enn til Tangier!eg leser beskrivelsene hans av byen, miljøet og 

de utagerende festene. Den unge blonde gutten fra Norge virker som et 

fluepapir på eldre erfarne menn. Romanen er godt skrevet, faktisk enda bedre 

når jeg nå hører den på lydbok her i Tangier enn da jeg las den første gang. 

Jeg leser beskrivelsene hans av byen, miljøet og de utagerende festene. Den 

unge blonde gutten fra Norge virker som et fluepapir på eldre erfarne 

homofile menn. Romanen er godt skrevet, faktisk enda bedre når jeg nå hører 

den på lydbok her i Tangier enn da jeg las den første gang. 

Etter å ha lest anmeldelsene av hotel El Muniria på nettet fristet det ikke så 

mye å leie seg rom der for å kjenne på atmosfæren. Hotellet var nedslitt den 

gang, nå fortelles det både om skitt og småkryp. Dessuten var det ingen ting 

ledig! Atmosfæren fra berømte gjester sitter tydeligvis fortsatt i veggene og 

gjør hotellet populært. Eller så skyldes det bare at det er et av de billigste i 

byen! 

 

  



Dag 6: En vakker kvinne 

redder en engstelig syklist 

 

Torsdag 22. februar: I min gamle oxford english dictionary var det to sider 

med overskriften «false friends». Det var norske ord som lignet på engelske, 

men som hadde en helt annen betydning. Av og til føler jeg at Google Maps er 

en slik falsk venn. Som idag da jeg skulle sykle 65 kilometer fra Tangier til 

byen Tetouan. Jeg forsøker alltid å finne mindre veier med lite trafikk og følte 

jeg hadde funnet en fin rute. 

Som langtursyklist et det tre spesielle farer som jeg er særlig obs på; trafikk, 

hunder og kriminelle. I den rekkefølgen. Og ofte er det dessverre slik at jo 

mindre trafikk, jo mer utsatt er man for hunder. 

Etter å ha syklet en liten time gjennom forstedene til Tangier, førte GPSen meg 

inn på en grusvei. Det varer ikke lenge før jeg skjønner at dette også er veien 

til en lokal søppelfylling, søpla ligger og flyter langs veien. Det stinker. En liten 

varebil står parkert og tre karer roter i søpla i håp om å finne noe av verdi, og 

titter underlig på meg der jeg kommer syklende. 
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Etter noen kilometer går veien over i et grønnt beitelandskap. Samtidig blir 

veien mer og mer utydelig. 

Det frister ikke så mye å snu og sykle søppelveien tilbake. Ny konsultasjon 

med GPSen tyder på at om jeg følger jordveien ca en kilometer oppover åsen, 

så vil jeg komme inn på en større vei.  

Samtidig hører jeg iltert hundeglam fra noen bygninger lengre framme. 

Vanskelig beslutning. Jeg plukker med meg en halvmeter lang stokk som jeg 

legger på bagasjebrettet ɀ bare i tilfelle, og legger i vei. 

Bygningene viser seg snarere å være noen plankeskur fra søppelfyllingen. Jeg 

kommer til å tenke på romanen Uår til Faldbakken der han beskriver 

mennesker som lever av det de finner på søppelfyllingen. Dette er nok ikke 

langt fra sannheten her. 

Stien går rett mot plankeskurene.  Jeg hører hundene gjø. Før de oppdager 

meg ser jeg tre kvinner som jobber på jordet. Jeg vinker, de vinker tilbake og 

den ene kommer raskt mot meg. 

I det samme oppdager de to nærmeste hundene meg, en stor sjefer og en 

kjøter av ubestemmelig rase. Det blir et svare leven. 

Kvinnen, høyreist, slank med vakkert ansikt og flagrende gevanter, oppfatter 

situasjonen umiddelbart. Lynraskt plukker hun opp to stein som hun kyler 

etter etter hundene. De skjønner tegningen og bykser unna. 

Ved hjelp av tegnspråk spør jeg om veien fortsetter og om det er mulig for 

meg å passere. Hun smiler og nikker og eskorterer meg inn mellom skurene 

hvor det kryr av bikkjer som vekselvis knurrer og gjør av full hals. Et par står 



og rykker og sliter i kjettingene sine, men de fleste går løse og viker unna der 

vi kommer gående. Dette må omtrent være som da Moses krysset Rødehavet! 

Kvinnen plukker stadig opp stein som hun kaster etter de mest innpåslitne 

hundene. Det gneldrer iltert fra et bur.  En stein treffer nettingdøra med et 

smell og hunden spakner. 

Vel forbi takker jeg for hjelpen og hun kvitterer med et skjevt smil. 

Litt lengre oppe i bakken, når pulsen har lagt seg tenker jeg: søren heller ɀ 

dette burde jeg hatt på video! Men på samme måte som når jeg padler kajakk i 

store bølger, ɀ det er ikke alltid det passer seg å ta opp mobilen. Dette var en 

slik situasjon.  

Jeg ser meg tilbake etter nettopp å ha kommet meg helskinnet forbi 
hundene. 

På toppen av åsen snurrer det en rekke vindmøller og jeg kommet inn på en 

bedre grusvei. Etter hvert blir veien asfaltert og følger åsryggene framover, 

gjennom et vakkert frodig landskap med små landsbyer. 



Fin sykling på grus

Nydelig landskap 

Klokka er tre og skoleslutt. En hel skokk barn kommer løpende mot meg, 

roper «how are you», hyler og skriker. Ved en annen skole er det helt 

annerledes, der er det jeg som innleder med et «hallo» uten å få særlig 

respons. 



Skolebarna kommer løpende når de får se meg. 

Jeg når Tetouan litt før fem. Byen dekker hele åssiden og er mye større enn jeg 

har forestilt meg. Jeg stiller inn GPSen på Riad Dar Rehla og plutselig er jeg 

inne i medinaens smale smau. Det er fullt av folk og vanskelig å komme seg 

fram med sykkelen. Jeg snirkler meg gjennom et grønnsaksmarked, deretter 

en klesgate og svinger inn i et smau hvor det selges brukte ting, sko, 

elektronikk, ting og tang. 

Så viser GPSen at jeg er framme. Jeg står fortsatt midt i medinaens kaos og 

føler meg med ett usikker. Kan dette være riktig? 

En gammel mann kommer til syne i en trapp og vinker til meg. Han skjønner 

hva jeg ser etter, og om litt er jeg installert i et hyggelig rom med terasse og 

utsikt over dalen. 



Guiden min i medinaen!

Bokhandel



 
Kongens palass i byen. Dagens etappe fra Tangier til Tetouan. 
  



Dag 7: Fra Tatouan til Oued 

Laou 

 

Fredag 23. februar: Dagens planlagte etappe fra Tetouan til Oued Laou er kort, 

bare 45 kilometer og vel 900 høydemeter. Jeg tar meg derfor god tid der jeg 

bukserer sykkelen gjennom medinaen. Det er mye mindre folk nå tidlig på 

dagen. Den gule pakksekken med det norske flagget vekker oppmerksomhet 

og det blir mange små pasiarer på vei ut. 

Dagens korte etappe. 

https://www.trekkfugl.no/2024/02/23/2158/
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På vei ut av medinaen. 

Fotografen som tok bildet over. 

Veien til Oued Laou følger kysten. Den er bred og asfaltert, men uten særlig 

mye trafikk. Strendene ligger som perler på en snor og i hver bukt ligger det 

også en liten hvit landsby. Men mellom hver bukt er det en åsrygg som må 

bestiges, men etappen i dag er kort, jeg har en fin vind i ryggen og nyter turen. 



I morgen går turen oppover i fjellene til den vakre fjellbyen Chefchaouen. Det 

er ikke mer enn 54 kilometer, men til gjengjeld nær 1500 høydemeter. Det har 

blitt væromslag, det betyr dunjakke om kvelden enda kaldere blir det nok i 

høyden.  

Alle buktene på vei til Oued Laou har en fin strand og en liten landsby. 

 
 
  



Dag 8: Til den bl¬ byen 

Scefchaouen 

 

Lørdag lørdag 24. februar: Oued Laou til Scefchaouen ɀ 65 kilometer). 

Mange av husene i den hyggelige fjellbyen Scefchaouen, som jeg nå er kommet 

til, er malt blå. Det er som å vandre omkring i en by på de greske øyer. Hvor 

blåfargen kommer fra eller akkurat når dette begynte, vet man ikke. Men byen 

er uansett utrolig sjarmerende og med en avslappet atmosfære til tross for 

mange turister. I medinaen er det endeløst med små butikker som tilbyr 

souvenirer, klær, lærvarer, gull, ɀ ja alt som turister måtte ønske. 
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Salg av tatakottaprodukter, Scefchaouen skimtes oppe i fjellene. 

Plassen hvor hotellet mitt ligger. 

Enkelte steder er det også et markert innslag av hasjrøyk, og det mangler ikke 

på tilbud. Marokkos hasjdistrikt ligger litt lengre øst i fjellene enn der jeg er i 

nå, og til tross for at hasj er forbudt i Marokko, er dyrking tydeligvis big 

business. 


